[image: image1.jpg]

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

13-е заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ № 87
25.12.2014 г.                                                                        с. Краснополянское

Об   утверждении   Плана    работы

Администрации муниципального образования

 Краснополянское  сельское поселение на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 22 Устава Краснополянского сельского поселения,  Дума Краснополянского сельского поселения решила:
1. Утвердить  План  работы Администрации  муниципального образования  Краснополянское сельское поселение на 2015 год (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы Краснополянского сельского поселения.

Глава    Краснополянского
сельского поселения                                                                    Г.М. Губина
                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

Решением Думы Краснополянского сельского поселения

                                                                                                        от 25.12.2014 № 87
ПЛАН РАБОТЫ
Администрации МО Краснополянское сельское поселение на 2015 год

	№ п\п

 Мероприятия

	Срок выполнения

	Ответствен.

за выполнения

	приложение

	1.ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ МО КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	   1.1 Реализация Федерального

Закона №131-ФЗ от 6 октября 2003года

«Об общих принципах организации местного

 самоуправления в Российской Федерации»
	Январь –декабрь

	Администрация

МО Краснополянское сельское

поселение

	Конструктивная слаженная работа Администрация

	1.2 Обеспечение жизнедеятельности и устойчивой работы поселения, в том числе бюджетной сферы и агропромышленного комплекса.

	Январь-декабрь

	Администрация

МО Краснополянское сельское поселение

	1.3 Организованное проведение зимнего отопительного сезона 2014-2015г.г., подготовка и начало отопительного сезона 2015-2016г.г.
	Январь-декабрь

	Заместитель главы по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.

	1.4 Организация и проведение

противопаводковых мероприятий

	Март- апрель

	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству

Красулин А.Г.

	1.5 Работа со сметой расходов на

2015 год ,обеспечение мер по ее выполнению
	Январь-декабрь
	Начальник бухгалтерского –экономического отдела Кривцова Т.М.

	1.6 Организованное проведение весеннее - осеннего военного призыва

	Май-июнь,

Ноябрь-декабрь

	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А., инспектор по воинскому учету Русакова Д.А.

	1.7 Подготовка и проведение

Летнего отдыха  детей и подростков

(отряд Мэра, разновозрастные отряды)
	июнь-август
	Заместитель главы  по социальным вопросам Федотова Л.А. руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	1.8 Взаимодействие между администрацией МО Байкаловский муниципальный район и администрацией МО Краснополянское сельское поселение по вопросам социально-экономического развития территории
	в течение года
	Глава МО Краснополянское сельское поселение Губина Г.М.

	1.9 Организация и проведение спортивных мероприятий

	в течение года
	руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского

сельского поселения» Потапова Т.И.

	1.10 Организация досуга и обеспечение жителей услугами организационной культуры

	в течение года
	руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	1.11 Организация и обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда

	в течение года
	руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	1.12 Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных 70 годовщине победы в ВОВ
	май
	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А. руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	1.13 День памяти
	июнь
	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А. руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И., специалисты территорий.

	1.14 Организация и проведение мероприятий, посвященных празднику « День пожилого человека»
	октябрь
	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А., руководитель МКУ «Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	1.15 Формирование бюджета на 2016 год
	Август-декабрь
	Начальник бухгалтерского –экономического отдела
Кривцова Т.М.

	1.16 Разработка социально-экономического прогноза МО Краснополянское сельское поселение
	Июнь
	Специалист по экономическим вопросам

Чинова В.А.

	1.17 Формирования прогноза закупок МО Краснополянское сельское поселение
	Июль
	Специалист по экономическим вопросам Чинова В.А.

	1.18 Транспортное обслуживание населения
	Январь-декабрь
	Заместитель главы  по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.

	2.  Основная деятельность администрации МО Краснополянское сельское поселение

	2.1 Проведение аппаратных

совещаний у главы

	1 раз в месяц

	Глава МО Краснополянское сельское поселение Губина Г.М.
	Контроль, учеба, помощь

	2.2 Оперативное совещание у Главы МО с заместителем и ведущими специалистами

	еженедельно

	Глава МО Краснополянское сельское поселение Губина Г.М.

	2.3 Прием граждан главой МО по личным вопросам на территориях поселения

	1 раз в месяц

	Глава МО Краснополянское сельское поселение Губина Г.М.

	2.4 Проведение аттестации муниципальных служащих Администрации МО Краснополянское сельское поселение
	август
	Специалист по предоставлению муниципальных услуг Кошелева М.С.

	2.5 Проведение конкурса на внесение в кадровый резерв  должностей муниципальных служащих Администрации МО Краснополянское сельское поселение
	апрель

	Специалист по предоставлению муниципальных услуг Кошелева М.С.

	3. Общие мероприятия МО Краснополянское сельское поселения

	3.1 Организация и составление плана мероприятий по ГО и ЧС
	январь
	Заместитель главы по местному хозяйству и вопросам ЖКХ  Красулин А.Г.

	3.2 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	в течении  года

	Заместитель главы  по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.

	3.4 Организация и проведение акций и дней профилактики  в муниципальном образовании общественными советами по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По графику ТКДН и ЗП
	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А.,
специалисты территорий

	3.5  Мероприятия спортивного характера
	Согласно плану МКУ «КДЦ»
	руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	«Лыжня России-2015»
	Февраль

	Турнир по волейболу за Кубок КДЦ
	Апрель

	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	Май

	Первенство по футболу
	Июнь

	Турнир по теннису « Золотые ракетки»
	Июль

	«День физкультурника»
	Август

	Легкоатлетический кросс « Кросс нации-2015»
	Сентябрь

	3.6  Культурно-массовые  поселенческие мероприятия

	Согласно плану МКУ «КДЦ»
	Руководитель МКУ « Культурно-досуговый центр Краснополянского сельского поселения» Потапова Т.И.

	Открытие года Литературы
	Январь

	Обрядовая игровая программа «Погулена Масленка»
	Февраль, март

	Фестиваль народного творчества

« Уральские зори»
	Март, апрель

	Фестиваль « Живая нить истоков»
	май-июнь

	«Мой народ - моя гордость» Поселенческий фестиваль
	июнь

	Дни сел Краснополянского сельского поселения
	июнь-июль

	Детский фестиваль  творчества

« Мир на ладони»
	ноябрь

	3.7 Проведение смотра-конкурса

« Лучшая усадьба-2015»
	Май, июнь
	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А. специалисты территорий

	3.8 Проведение смотра – конкурса « Новогодний серпантин»
	декабрь
	Заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А., специалисты территорий

	4.Хозяйственная работа

	4.1 Очистка дорог от снега на территории МО Краснополянское сельское поселение
	Зимний период
	Заместитель главы по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ
Красулин А.Г.

	4.2 Установка дорожных знаков на территории МО Краснополянское сельское поселение
	август
	Заместитель главы по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.

	4.3 Грейдирование  и оканавливание грунтовых дорог на территории МО Краснополянское сельское поселение дорог
	Июнь-сентябрь
	Заместитель главы по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ
Красулин А.Г.

	4.4 Сбор и вывоз мусора на территории МО Краснополянское сельское поселение, озеленение  территории
	май
	Заместитель главы по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Красулин А.Г., специалисты территорий

	4.5 Уборка  кладбищ МО Краснополянское сельское поселение
	май
	Заместитель главы по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.

	4.6 Ямочный ремонт дорог на территории МО Краснополянское сельское поселение
	август
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Красулин А.Г..

	4.7 Ремонт дороги д. Ларина
	июнь-сентябрь
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству Красулин А.Г.

	4.8 Ремонт дороги д. Береговая
	июль-сентябрь
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству Красулин А.Г.

	4.9 Строительство жилых домов в с. Елань, с. Краснополянское
	апрель-ноябрь
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству Красулин А.Г.

	4.10 Капитальный ремонт водопроводов в д. Береговая
	май-октябрь
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству Красулин А.Г.

	4.11 Разработка документации по планировке территорий для объектов капитального строительства
	май-октябрь
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.
специалист по земельным и имущественным отношениям Белоногова Е.Л

	4.12 Оформление межевого плана и межевание земельных участков под индивидуальное жилое строительство
	в течении года
	Заместитель главы  по местному хозяйству  и вопросам ЖКХ Красулин А.Г.,

специалист по земельным и имущественным отношениям Белоногова Е.Л

	4.13 Разработка проекта по сохранению и реконструкции памятников на территории МО Краснополянское сельское поселение

	апрель-сентябрь
	Заместитель главы Администрации по местному хозяйству и вопросам ЖКХ
Красулин А.Г.,

заместитель главы по социальным вопросам Федотова Л.А., специалисты территорий